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, Ex.] | Assunto: "Concede denominac¢io da Rua " via a ser denominada" situada no
- | Lugar denominado Chacara Vitapolis , para Hermelinda Fernandes."
Autor: Paulo Rogiério de Almeida.
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Sumula: Concede denominag¢ao da Rua "via a ser denominada” situada no
Lugar denominado Chacara Vitapolis, para Rua “Hermelinda Fernandes”.
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Jf Art. 1° - A atual Rua “via a ser denomlnada" locahzada na Chacara Vitapolis,
J' passa a denominar-se "Hermehnda Fergéndes -

[ - S ) .r'g. ! , .
. l \| " Art. 2° - Esta Lei entra em wgor na data de sua publicagéo.
: YA o y ™

o]

P L Art. 3° - Revogam -se as d|3p05|goes em: contrario. ‘
! | T

Sala das Sessdes Benvindo Moreira Nery, 18 de julho de 2014,

Presidente da Carmara Muniefpal de Itapew

Rua Arnaldo Sergio Cordeiro das Neves, 80 - Vila Nova lapevi - ltapevi - SP - CEP. 06694-090
Fone: (11) 4141-4472 - www.camaraitapevi.sp.gov.br



CAMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI

- Estado de Sdo Paulo -

JUSTIFICATIVA

Senhor Presidente,

Senhores Vereadores,

| Egrégia Casa de Leis.
Douto Edil.

Apresento para apreciacdo e futura aprovacdo por Vossas Exceléncias o
projeto trazido a baila.

“A futura Lei visa tao somente prestar as.- dewdas -honras a quem de direito,
.‘ como é o caso da Senhora “Hermelinda Fernandes , \ -

| ';iA denominagdo da “Rua Hermelmda Fernandes deve-se aos relevantes
' i'serwgos prestadosacomumdg_de\peia{homenageada. 1 r
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s Posto isso pe¢o a aprovacgéao, prOJeto\ para que. possamos demonstrar
|mesmo que em um pequeno gésto, nogso apreg:o e gratldao por esse exemplo
:de ser humano. :

i

1
i
[
7

/": ;
DR. PAULO RO {LMEIDA”
“Profassor Paulinho'~ PV
. Presidente da {dmara Munigipal de Itapevi

Rua Arnaldo Sergio Cordeiro das Neves, 80 - Vila Nova ltapevi - Itapevi - SP - CEP: 06694-094)
Fone: (11} 4141-4472 - www.camaraitapevi.sp.gov.br



A Prefeitura
por todos, todos por
SECRETARIA DE

DESENVOLVIMENTO ' Ita
URBANO

CERTIDAO N° 131/2014
Proc: n° 009401/2014.

A Secretaria de Desenvolvimento Urbano da Prefeit%& Municipio de
ltapevi, através da Engenheira Civil. Paula Marla Céandido da Silva Bernardeli, no uso
de suas atnbungoes Iegals

Certlf:ca de acordo com. o requerlmento formulado por CAMARA MUNICIPAL
DE ITAPEVI devidamente representada por seu Vereador e Presidente Dr. Paulo
Rogiério de* Almelda atraves .do-processo administrativo'n® 009401/2014 - P. M. |.,
protocolado .em 08 de maio de 2014, que a Via Publica Sem Denominagao que
interliga a Rua das Pitombas com a Rua das Cerejas, localizada no perimetro urbano
neste Municipio e Comarca de ltapevi —-Estado de Sio Paulo, compée o sistema viario
do lugar denominado "Chécaras Vitapolis”, e até a presente data inexiste Projeto,
Lei ou Decreto para sua oficializagao..

Certlflca outrossim, que o referido logradouro publico podera ser denominado
oficialmente” desde que atenda a Lei Complementar n° 05/2000, de 22 de novembro
de 2000_que (Estabelece normas para denominacio de logradouro ptiblico municipal).

O referido é verdade e dou fé, Secretaria de Desenvolvzmento Urbano
-da Prefeitura do Municipio de Itapevi, aocs 05 (cmco) dia do més

ria C. da Silva Bernardeli
Eng?. Civil= CREA n° 5060777279
-Secretaria de Desenvolvimento Urbano-

fier Tanoue a
Eng. Civil CREAO(SOUQZQ
Secretanc
Dasenvolvimento Urbano

Rua Padre Manfredo Schubiger, n® 94 — Jd, Christiandpolis — CEP: 06694-120 — Teiefone: (11) 4143-8090
site: www.itapevi.sp.gov.br E-mail- sdu@itapevi.sp.gov.br
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por todos, todos par
SECRETARIA DE
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MEMORIAL DESCRITIVO

Finalidade: Denominagio Oficial de Via Plblica

Local: Lugar conhecido como “via a ser denominada” que interliga a Rua das
Pitombas a Rua das Cerejas no loteamento denominado Chacaras Vitapoilis,
neste Municipio e comarca de Itapevi — SP.

Inscrigao Cadastral: 23.123.21.51.1021.00.000

Matricula: 93.971 (CRI Cotia)

Proprietario: Prefeitura Municipal de Itapevi

Lugar conhecido como “via a ser denominada” que interliga a Rua
das Pitombas a Rua das Cerejas no loteamento denominado Chacaras
Vitapoilis - esta localizada no perimetro urbano do municipio de Itapevi na P.R.C. -
Planta de Referencia Cadastral, Articulagdo n° 23.123, na Malha 21, com as
seguintes medidas, caracteristicas e confrontagdes: Inicia-se no ponto “2” localizado
na divisa frontal da Rua das Cerejas, distante 66,94 metros da divisa com o lote 7-B;
Do ponto “1” segue pelo alinhamento da Via mencionada na distancia de 10,88
metros até o ponto “2"; Do ponto “2"deflete a direita e segue na distancia total de
167,95 metros em diversos segmentos de: 17,36 metros, 14,80 metros, 63,36
metros 19,93 metros, 52,50 metros até o ponto “3", confrontando com a area
Remanescente; Do ponto “3” deflete a direita e segue em reta na distancia de 11,21
metros até o ponto “4”, confrontando com o lote 6B; Do ponto “4”" deflete novamente
a direita e segue na distancia total de 163,63 metros em diversos segmentos de:
43,55 metros, 14,01 metros, 21,95 metros, 63,36 metros, 7,66 metros, 13,10 metros
até o ponto “1”, confrontando com area Remanescente, encerrando a area total de
1.658,93 metros quadrados.

Rua Padre Manfredo Schubiger, 94 - Jd. Christianépolis — CEP: 08694-120 - Telefone: (11) 4143-8090
www.itapevisp.gov.br
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por todos, todos por
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Denominagéo para Rua Hermelinda Fernandes:

O referido é verdade e dou fé, Secretaria de Desenvolvimento Urbano, aos 29
dias do més de maio de 2014.

Rua Padre Manfredo Schubiger, 94 - Jd. Christiandpotlis - CEP: 06694-120 ~ Telefone: {11) 4143-8090
www.itapevi.sp.gov.br



REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

OFICIAL DE REGISTRO CIVIL DAS PESSOAS

NATURAIS - SUBDISTRITO - INDIANOPOLIS. &
Camara Muni CAPITAL -

Socroema %W AMerola de ltapevi

oficial Folhs I‘lg@éré( |

SBE

SBITO NS 240315

i tos, conforme declaracdo nk 48459 expedida pelo Servigo
Funer&rio, encontra-se o assento de ARMELINA FERNANDES, falecida
no _dia vinte e trés de novembro de dois mil e trés (23/11/2003),
A8 15 horas, neste subdistrito, no prédio do Hospital Francisco
Morato de Oliveira, do sexo feminino, do lar, natural de Aracgoiaba
da Serra - BSF, residente & domiciliadad na Av. Tesdrio de Abreu,
&21, Centro, Itapevi, &F, com, 6 B3 anos de idade, vidva de JOA0
ANTUNES  RODRIGUES, Filha de Jo3o Rodrigues Floriano e de Maria
Arctonia Fernandes. DEIXOU 05 FILHOS: CELSD, SERVIO, SERGIA, MARIA,
JOREL,  LOIDE, EUNICE, LEVI, DANIEL (maicres). DEIXOU BENS, MEL
BETXO) TESTaMENTO.

Foa declarante Fernando Cesar Tadew Romano (Frov,. 26/81),

T CERTIFICO que as fls. 288V do liveo C-121 de Registro de

Ry

sendo o atestado de dhito  firmado pelo Dr. Altamirc F. Ferraz

Osdrio—-CRM 72043, que dau  como causa  da morte: disfungdo de
maltiplos org%oes, chogque séptico, pancreatite, oolecistopatia
caloulosa, pds operatdrio de colecistectomia, ventilagdo mecEnica
prolongada & o sepultamento  foi  feito no Cemitério IMun. de
ltapevi, SF. -

Fegistro  feito em vinte e sete de novembro de dois mil e
trds .

Ohservacdess: Mada comsta.

0 referido & ver

S%o Pantlo, 27 de

Cristiang
F . ‘o S ﬂss THE=]
PRIFEIRA VIA g ST Tg}'}‘o“,.,mmovo
TSENTA DE EFOLLPENTOS QRO o sueD™T recide BT
(Lei 9334/97) gristine (e aToR
i e gsC :

Digitado pors Cristiane Aparecida Boquetti . . e



 CERTIDAGO

CAMARA MUNICIPAL DE ITAPEYI T

=Vara Municipal
- Estado de Sédo Paulo - de ltapevi

Certifico e dou {8 que o presente PROJETO DE LEIX N.%?ﬂ lﬂ .
foi autuado e registrado como processo namero <770/20

A Secretaria

CERTIDAQ

Itapevi, cﬂ_ de %1 f!ﬁﬁg de 2.01{1
i

Providenciar a inclusdo, para a leitura do EXPEDIENTE
&iﬁ ssgo Ordlnarla gue se realizard no préximo dia
/20 0 que, devera ser encaminhado

as Comissdes c

ttapevi, {04 d g 2014,

Certifico e dou fé que o presente PROJETO DE LEL
foilido ng EXPEDIENTE.
de 201‘9

(tapevi, | deﬂ‘%ﬂg@.

W Maia Costa
Assisténte Legislative I

Rua Arnaldo Cordeiro das Neves, 80 - Vila Nova Itapevi - SP - CEP: (16694-090

Fone: (11) 4141-4472 - www.camaraitapevi.sp.gov.br



;r—(;amara Municipal
de ltapevi

Q@ é{_ Fotha Mo KJO=EA
PROJETO LEI N°Q 20 i \

Fica designado o(a) Vereador (a) e Membro da
Comissde de Justica e Redacdo, Sr(a).

, para ser

Relator(a) do Presente Projeto de Lei.

D@m&&m Gl

Camila Godoi

Presidente da Comissao de Justica e Redagdao
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CAMARA MUNICIPAL DE ITAPEVAnara NMuncipal

- Estado de S#o Paulo - de ltapevi
AO SENHOR PRESIDENTE DA CAMARA MUNICIPAL DE I %ﬁ;’,{d@sm

DR. PAULO ROGIERIO DE ALMEIDA

Itapevi, 25 de agosto de 2014.

PROJETO LEI: 070/2014

ASSUNTO: Concede denominagfo da Rua."via a ser denominada" situada no Lugar
denominado Chécara Vitapolis, para Hermelinda Fernandes.

Trata-se de Projeto de iniciativa do Vereador Roberto Borges de Miranda
que disple sobre denominagdo de via Piblica neste Municipio.

Quanto a iniciativa, referido Projeto encontra respaldo na nossa
legislagdo patria, em especial ao artigo 30 da Lei Orgénica do Municipio. Quanto aos
requisitos de admissibilidade constam nos autos respeito as normas constitucionais, a lei
Orgédnica do municipio ¢ ao Regimento Intero da Casa, tendo sido observadas as regras
pertinentes ao Processo Legislativo.

O projeto em Tela esta instruido com os documentos necessarios para a
sua aprovagdo, quais sejam: Memorial Descritivo e Certidio Negativa, regularmente
expedidas pela Prefeitura deste Municipio, além da Certiddo de Obito do homenageado
preenchendo os requisitos exigidos pela legislagdo municipal, em especial a Lei
Complementar n° 005 de 22 de novembro de 2000.

Desta forma, OPINO FAVORAVELMENTE AQ REFERIDO
PROJETO DE LEI, uma vez, que o mesmo ATENDE OS PRINCIPIOS DA
LEGALIDADE E CONSTITUCIONALIDADE.

Por fim, renovo votos de eleflada estima e distipta consideragdo.

, 7

SW dgs Santos
@r{sultora Législativa

r

Rua Arnaldo Cordeiro das Neves, 80 - Vila Nova Itapevi - SP - CEP: 06694-090
Fone: (11) 4141-4472 - www.camaraitapevi.sp.gov.br



CAMARA MUNICIPAL DE ITAPEFTimera fivrw -
- Estado de Sio Paulo - de ltapevl
Folha N?L

PARECER DA COMISSAO DE JUSTICA E REDACAO AO PROJETO
DE LEI 070/2014

Ementa: Concede denominacdao da Rua
“via a ser denominada” situada no Lugar
denominado Chéacara Vitapolis, para Rua
“Hermelinda Fernandes”.

Excelentissimo Senhor Presidente:

A Comissao de Justica e Redacdo, em cumprimento ao disposto
no artigo 59, § 1°,, do  Regimento Interno desta Casa de Leis, apés
analise dos aspectos técnicos alusivo ao Projeto de Lei acima
referenciado, emite PARECER, conforme razoes a seguir:

I - RELATORIO

Trata-se de Projeto de Lei de iniciativa do Vereador Paulo
Rogiério de Almeida, que concede denominacdo da Rua “via a ser
denominada” situada no Lugar denominado Chacara Vitapolis, para
Rua “Hermelinda Fernandes”.

E o relatério.

II - VOTO

A iniciativa € louvavel e merece ser aprovada, porque atende &
demanda do Municipio, prestando uma justa homenagem.

Sobre os aspectos atinentes a esta Comissio -
constitucionalidade, competéncia de iniciativa e demais aspectos
técnicos -, nao se vislumbra quaisquer irregularidades ou ofensa, por
vicio de inconstitucionalidade, as regras preconizadas na Carta Politica
de 1988, .

Assim, Nobres Pares, a preposicéo deve ser aprovada.

Rua Arnaldo Cordeiro das Neves, 80 - Vila Nova Itapevi - SP - CEP: 06694-090
Fone: (11) 4141-4472 - www.camaraitapevi.sp.gov.br



A L rsmara Municipal
CAMARA MUNICIPAL DE ITAPEVT 5 1opev

- Estado de Sao Paulo -

Fothz M 47

III - DECISAO

Posto isto, a COMISSAO DE JUSTICA E REDACAO desta Casa,
opina pela CONSTITUCIONALIDADE e LEGALIDADE do projeto, ora
em exame, podendo ser levado a apreciagdo do Douto Plenario.

E o parecer, sob critica.

Sala das Sessédes “Bemvindo Moreira Nery”, 25 de agosto de 2014

\l Cgmléa Godoi da Silv )

Presidente

Rua Arnaldo Cordeiro das Neves, 80 - Vila Nova Itapevi - SP - CEP: 06694-090
Fone: (11) 4141-4472 - www.camaraitapevi.sp.gov.br



Camara h:‘lun:upal
#e Jtepevi

Fothatte Ok

CERTIDAO
Certifico e dou fé que o preseante PROJETO DE LEI, se

encontra em termos para ser submetido ao Plenario.

Itapevi, 5 d de 2014

ia Maia Costa

s tente egislativo I

A SECRETARIA

Providenciar a inclusio na ORDEM DO DIA da Sessdo
Ordindria, que se realizard no préximo dia / @/

201

e

Itapevi, ﬁ de

Dy. Paale e Almeida



CERTIDAO

JUNTADA

) Woad

l Camara Mus |.k,lp._|
de itapevl

Certifico e dou fé que:

1 - o presente PROJETO DE LEI N° o0 ’H , foi
aprovado , conforme ficha de votacido nominal que ora
se junta aos autos;

2- foi expedido AUTOGRAFO N2 _O 51 | referente ao

Projeto de Lei n® OF2 , de autoria do Poder
cuja cOpia se junta aos autos.

Itapevi, ot de Q%@E_ de 201Y
(e

Whu ia Maia Costa
Assftstente Leégisiativo 1

Junto aos autos a Lei n® 22314 de (&, de
/Qz;mb_% de 2014, referente ao autégrafo supra.
Itapevi, \& de&;[f_m‘_bmz de 2014

(1,

N (laudia Maia Costa
Assj ten{f: Legislativo I
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CAMARA MUNICIPAL DE ITAPEVF2™% 000
- Estado de Sao Paulo - Q{ ’
<

VOTAGAO NOMINAL

———mn

Data: 24: 1981 4k .

DISCUSSAQ: () 12-( ) 2°- (¢) UNICA
VETO AO PROJETO DE LEI N° /
PROJETO DE LE| N_ 020 1 2084
EMENDA N° / AO PROJETO DE LEI N°® /
g PROJETO DE LEI COMPLEMENTAR N /
£ PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO Ne /
= PROJETO DE RESOLUGAO N° J
MOGAO Ne /
REQUERIMENTO N° /
k VOTO DOS VEREADORES
| 1| DiISC. , =~ . SIM NAO  AUSENTE JUSTIF.
; i
'}; I [] ADRIANO CAMARGO ANTONI ::E Er: % @g\ (] ] ]
il 1} [[] ADENISMOHAMAD KOURANgg -t {.ng [] (2\] [ ]
FH
E ! | i . [}  ALEXANDRE DOS SANTOS RODRIGUES @ D [] ]
A
.+ n [} ANDERSON CAVANHA. ﬁ D . / (] ]
N []  ANTONIO GARLOS DE PAULOS «,15/ N e a- - [:} B ]
] CAMILA GODOI DA SILVA L % \ [] (] []
CLAUDIO ANDRE CARVALHO ALMEIDA .
L LOPES : o X s . n
[[] CLAUDIO DUTRA BARROS - \ B X] ]
. - . Yo
[[] EDUARDO SANCHES CASAGRANDE, L k@ O ] ]
' [[]  ERONDINA FERREIRA GODOY Nl (] X ]
[}  NACIA MARIA NUNES DOS SANTOS ] ] X [ ]
[]  VONILDO ANDRADE DA HORA [ ] ] ]
[] JOSE LEMES JORGE X (] [ ] [ ]
[] 4ULIO CESAR PORTELA X ] ] ]
[]  LUCIANO DE OLIVEIRA FARIAS X [] [] ]
[X]  PAULO ROGIERIO DE ALMEIDA X ] [] [ ]
[]  ROBERTO BORGES DE MIRANDA X [] ] ]
TOTAL DE VOTOS: _'j'_é S O_L[ —

Sh@té)‘io

Rua Armaldo Sergio Cordeiro das Neves, 80 - Vila Nova Itapevi - Itapevi - SP - CEP: 06694-090
Fone: (11} 414]1-4472 - www.camaraitapevi.sp.gov.br
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CAMARA MUNICIPAL DE ITAPEV?[:ama: e
- Estado de Sao Paulo -

) Foih W”4
AUTOGRAFO N° 051/2014
Projeto de Lei n® 070/2014 - do Legislativo

A CAMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI, usando de

suas atribuigdes que lhe sdo conferidas, Aprova a
seguinte Lei

ee‘ AUTOR: PAULO ROGIERIO DE ALMEIDA - PV.
o :
é &/’@‘la“\o

1o :a‘“’-‘e@ ywe» 'CONCEDE DENOMINAGAC DA RUA “VIA A SER

$e® e e DENOMINADA” SITUADA  NO LOTEAMENTO

o5 N (e0°DENOMINADO  CHACARA VITAPOLIS, PARA RUA

' ‘\9(336 HERMELINDA FERNANDES.”
\l

gett®

Art. 1° A atual Rua ™“wia a ser denominada”, que
interliga a Rua das Pitombas a Rua das Cerejas no
loteamento <Chacaras Vitapolis, passa a denominar-se
“Hermelinda Fernandes”.

Art. 2° Esta Lel entra vigor na data de sua publicacédo.

Art. 3° Revogam-se as disposifdes &m contrario.

Cdmara Municipal de Itapevi, gosto de 2014.

PORTELA
atario

Rua Arnaldo Cordeiro das Neves, 80 - Vila Nova Itapevi - SP - CEP: 06694-090
Fone: (11) 4141-4472 - www.camaraitapevi.sp.gov.br
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A Prefeitura
por todos, todos por
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o %

SECRETARIA DE \ Ita L
GOVERNO peV|

' Camara Municipal
de ltapevi

LEI N°2.271, DE 18 DE SETEMBRO DE 2014.

(PROJETO DE LEI DE AUTC?RIA DO
VEREADOR, SR. PAULO ROGIERIO DE
ALMEIDA - PBV.)

(CONCEDE DENOMINACAO DA RUA “WVIA A SER
DENOMINADA' SITUADA NO LOTEAMENTO

DENOMINADO CHACARA VvITAPOLIS, PARA RUA
HERMELINDA FERNANDES . )

JACI TADEU DA SILVA, prefeito do
Municipio de Itapevi/SP, 1o Use das
atribuicdes que lhe sio conferidas por
Lei,

FAZ SABER - que & CAMARA MUNICIPAL
DE ITAPEVI aprovou e ele sanciona e
promulga a seguinte Leil:

Art. 1° - A atual Rua “via a ser
denominada”, que interliga a Rua das pitombas a Rua das
Cerejas TC loteamentc Chacara Vvitapelis, passa 2

denominar—se “Hermelinda Fernandes” .

Art. 2° - Esta Lei entrard em vigor
na data de sua publicagao.

Art. 3° = Revogam-se as disposicdes
em contrério.

prefeitura do Municipioc de Itapevi, 18 de setembro de 2014.

JAC
PREFEI

Publicado, no Diario Oficial do Municipio de Itapevi, afixado
no lugar de costume & registrado em livro prodprio, na
Prefeitura do Municipio de Itapevi, gop 18 de setembro de 2014.

e: (11) 4143-7600



